
UCHWAŁA NR XLVIII/335/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku 
z dnia 21 grudnia 2021 r. i uzupełnioną w dniach 22 grudnia 2021 roku oraz 12 stycznia 2022 r., która 
wzywa Radę Miejską w Łochowie do przyjęcia uchwały o zakazie stosowania na obszarze Gminy 
Łochów „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie 
stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDB91D65-5581-434A-933E-570548AC77CA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały XLVIII/335/2022 z dnia 23 lutego 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli 

 

W dniu 21 grudnia 2021 r. (data wpływu 21 grudnia 2021 r.) do Rady Miejskiej w Łochowie została 

złożona petycja przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku i uzupełnioną w dniach 22 

grudnia 2021 roku oraz 12 stycznia 2022 r. wzywająca Radę Miejską w Łochowie do przyjęcia uchwał: 

o zakazie stosowania na obszarze Gminy Łochów „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania 

kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). 

Ponadto, petycja o takiej samej treści została przekazana przez Starostwo Powiatowe w Węgrowie do 

Rady Miejskiej w Łochowie.  

Na podstawie § 72b ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Łochów, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łochowie Nr LXIV/455/2018 z dnia  

1 października 2018 r. oraz Nr XXXVIII/262/2021 z dnia 26 maja 2021 r., Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Łochowie skierował petycję do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie 

opracowania stanowiska w tej sprawie. 

Przedmiotowa petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwanej dalej 

„Komisją” na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2022 r., a następnie w dniu 22 lutego 2022 r. została 

przedłożona Radzie Miejskiej w Łochowie wraz z wypracowanym stanowiskiem. Komisja w toku 

prowadzonego postępowania stwierdziła, że kwestie stanowiące przedmiot petycji nie mieszczą się  

w kompetencji Rady Miejskiej w Łochowie, która może podejmować uchwały tylko w granicach zadań 

gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz 

innych podmiotów.  

Rada Miejska w Łochowie nie ma kompetencji do podejmowania uchwał wyłączających bądź 

ograniczających stosowanie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, 

które zostało wydane na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1–6 i 8–13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r.  

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. Podjęcie uchwał w sprawach, 

których dotyczy petycja jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa i nie może spotkać się  

z aprobatą.   

Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Łochowie podziela pogląd wyrażony przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji i uznała że składane w petycji wnioski nie zasługują na uwzględnienie.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDB91D65-5581-434A-933E-570548AC77CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

